
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 1,000,000 1,000,000 0

　　　　　基本財産受取利息 1,000,000 1,000,000 0

　　　　受取登録料 13,146,500 12,444,000 702,500

　　　　　受取登録料 13,146,500 12,444,000 702,500

　　　　事業収益 10,178,699 9,713,150 465,549

　　　　　参加料収入 8,419,730 7,431,630 988,100

　　　　　広告料収入 115,000 330,000 △215,000

　　　　　マーケティング事業 553,813 524,983 28,830

　　　　　会館施設賃貸事業 1,090,156 1,426,537 △336,381

　　　　　その他事業収入 0 0 0

　　　　受取補助金等 125,548,976 175,329,468 △49,780,492

　　　　　岩手県補助金 119,034,386 121,822,421 △2,788,035

　　　　　　　県体育協会運営費 22,004,508 21,563,612 440,896

　　　　　　　県体育協会事業費 1,500,000 1,500,000 0

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 73,709,330 78,078,490 △4,369,160

　　　　　　　東北大会派遣費 20,636,548 19,486,519 1,150,029

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,184,000 1,193,800 △9,800

　　　　　日本体育協会補助金等 6,514,590 53,507,047 △46,992,457

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 3,724,000 3,409,000 315,000

　　 　　   　  　　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 155,740 63,360 92,380

　　    　  　　　　総合型スポーツクラブ育成支援事業 100,000 106,000 △6,000

　　　　　　　傷害見舞金還元金 53,850 52,600 1,250

　　　　　　　組織基盤整備費助成金 2,481,000 2,460,000 21,000

　　　　　　　日韓青少年スポーツ交流事業 0 47,416,087 △47,416,087

　　　　受取委託金等 16,967,535 12,826,334 4,141,201

　　　　　岩手県委託金 12,826,534 12,826,334 200

　　　　　  　　スーパーキッズ発掘・育成事業 12,826,534 12,826,334 200

　　　　　日本体育協会委託金等 4,141,001 0 4,141,001

　　　　　　　指導者養成講習会事業 4,141,001 0 4,141,001

　　　　受取寄付金 31,124,159 33,145,261 △2,021,102

　　　　　加盟団体分担金収入 5,060,000 4,530,000 530,000

　　　　　賛助会費 25,018,637 4,595,000 20,423,637

          東日本大震災義援金 1,045,522 24,020,261 △22,974,739

　　　　受取寄付金振替額 594,818 655,086 △60,268

　　　　　減価償却振替額 594,818 655,086 △60,268

　　　　雑収益 502,664 702,346 △199,682

　　　　　受取利息 11,235 10,968 267

　　　　　雑収益 491,429 691,378 △199,949

経常収益計 199,063,351 245,815,645 △46,752,294

　　（２）経常費用

　　　　事業費 170,106,889 222,281,914 △52,175,025

　　　　　いわてアスリート強化事業 73,538,682 77,903,800 △4,365,118

　　　　　スーパーキッズ発掘・育成事業 9,665,951 9,725,681 △59,730

　　　　　研修事業費 0 0 0

　　　　　スポーツ指導者協議会事業費 726,657 200,000 526,657

　　　　　スポーツ少年団育成事業費 6,621,768 3,188,515 3,433,253

　　　　　スポーツ少年団登録料 8,869,800 9,124,500 △254,700

　　　　　東北大会派遣費 20,636,548 19,486,519 1,150,029

　　　　　国体選手結団式費 58,370 54,240 4,130

　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,184,000 1,193,800 △9,800

　　　　　馬術共用馬飼育管理費 1,500,000 1,500,000 0

　　　　　大会参加諸費 357,141 247,418 109,723

　　　　　組織基盤整備助成事業 641,550 1,291,150 △649,600

　　　    　総合型スポーツクラブ育成支援事業 689,030 431,799 257,231

　　　　　被災市町村支援事業 0 13,023,542 △13,023,542

　　　　　県民体育大会競技運営費 7,083,200 7,009,000 74,200

　　　　　賛助会費選手強化費 3,743,015 2,835,450 907,565

　　　　　日韓青少年スポーツ交流事業 0 47,416,087 △47,416,087

          指導者養成講習会費 3,616,251 0 3,616,251

差異

平成 24 年　4月　1日から平成　25　年　3月 31日まで

当　年　度科     目 前　年　度

正　　味　　財　　産　　増　　減　　計　　算　　書



（単位：円）

差異

平成 24 年　4月　1日から平成　25　年　3月 31日まで

当　年　度科     目 前　年　度

正　　味　　財　　産　　増　　減　　計　　算　　書

　　　　　役員報酬 2,837,507 2,775,313 62,194

　　　　　給料手当 11,083,688 10,256,947 826,741

　　　　　臨時雇賃金 3,052,217 2,255,168 797,049

　　　　　退職給付費用 799,461 712,000 87,461

　　　　　法定福利費 4,385,197 4,184,239 200,958

　　　　　諸謝金 389,500 340,000 49,500

　　　　　会議費 24,500 18,900 5,600

　　　　　旅費交通費 992,212 1,035,770 △43,558

　　　　　通信運搬費 869,297 1,158,302 △289,005

　　　　　減価償却費 474,069 522,104 △48,035

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 40,964 381,641 △340,677

　　　　　修繕費 1,373,549 973,574 399,975

　　　　　印刷製本費 696,555 488,512 208,043

　　　　　燃料費 272,969 276,039 △3,070

　　　　　光熱水料費 439,358 402,289 37,069

　　　　　使用料及び賃借料 1,294,727 668,618 626,109

　　　　　交際費 0 0 0

　　　　　保険料 0 0 0

　　　　　委託費 1,149,507 807,417 342,090

　　　　　租税公課 0 0 0

　　　　　監査料 0 0 0

　　　　　支払負担金　 116,000 113,000 3,000

　　　　　支払手数料 883,649 280,580 603,069

　　　　管理費 13,735,695 11,269,185 2,466,510

　　　　　役員報酬 500,737 489,761 10,976

　　　　　給料手当 4,483,289 4,148,878 334,411

　　　　　臨時雇賃金 538,626 397,971 140,655

　　　　　退職給付費用 455,580 288,000 167,580

　　　　　法定福利費 1,354,589 1,292,513 62,076

　　　　　諸謝金 440,500 20,000 420,500

　　　　　会議費 93,765 72,415 21,350

　　　　　旅費交通費 610,870 825,265 △214,395

　　　　　通信運搬費 268,526 357,800 △89,274

　　　　　減価償却費 120,749 132,982 △12,233

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 1,246,546 704,057 542,489

　　　　　修繕費 349,851 247,974 101,877

　　　　　印刷製本費 651,525 558,705 92,820

　　　　　燃料費 69,527 70,308 △781

　　　　　光熱水料費 135,718 124,267 11,451

　　　　　什器備品費 719,000 0 719,000

　　　　　使用料及び賃借料 399,942 206,536 193,406

　　　　　交際費 47,000 32,000 15,000

　　　　　保険料 97,570 78,070 19,500

　　　　　委託費 292,785 205,653 87,132

　　　　　租税公課 180,800 182,800 △2,000

　　　　　監査料 0 0 0

　　　　　支払負担金　 544,000 714,000 △170,000

　　　　　支払手数料 134,200 119,230 14,970

経常費用計 183,842,584 233,551,099 △49,708,515



（単位：円）

差異

平成 24 年　4月　1日から平成　25　年　3月 31日まで

当　年　度科     目 前　年　度

正　　味　　財　　産　　増　　減　　計　　算　　書

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 15,220,767 12,264,546 2,956,221

　　　　基本財産評価損益等

　　　　特定資産評価損益等

　　　　投資有価証券評価損益等

　　　　評価損益等計

　　　当期経常増減額 15,220,767 12,264,546 2,956,221

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　中科目別記載

　　　経常外収益計

　　（２）経常外費用

　　　　中科目別記載

　　　経常外費用計

　　　当期経常外増減額

　　　他会計振替額

　　　当期一般正味財産増減額 15,220,767 12,264,546 2,956,221

      一般正味財産期首残高 29,706,638 17,442,092 12,264,546

      一般正味財産期末残高 44,927,405 29,706,638 15,220,767

Ⅱ　指定正味財産増減の部

    受取補助金等

    特定資産評価損益

    一般正味財産への振替額 594,818 655,086 △60,268

    当期指定正味財産増減額 △594,818 △655,086 60,268

    指定正味財産期首残高 106,187,463 106,842,549 △655,086

    指定正味財産期末残高 105,592,645 106,187,463 △594,818

Ⅲ　正味財産期末残高 150,520,050 135,894,101 14,625,949



公益目的事業会計 収益事業等会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 500,000 0 500,000 1,000,000

　　　　　基本財産受取利息 500,000 0 500,000 1,000,000

　　　　受取登録料 11,863,490 0 1,283,010 13,146,500

　　　　　受取登録料 11,863,490 0 1,283,010 13,146,500

　　　　事業収益 8,534,730 1,643,969 0 10,178,699

　　　　　参加料収入 8,419,730 0 0 8,419,730

　　　　　広告料収入 115,000 0 0 115,000

　　　　　マーケティング事業 0 553,813 0 553,813

　　　　　会館施設賃貸事業 0 1,090,156 0 1,090,156

　　　　　その他事業収入 0 0 0 0

　　　　受取補助金等 116,940,624 0 8,608,352 125,548,976

　　　　　岩手県補助金 112,287,534 0 6,746,852 119,034,386

　　　　　　　県体育協会運営費 15,403,156 0 6,601,352 22,004,508

　　　　　　　県体育協会事業費 1,500,000 0 0 1,500,000

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 73,563,830 0 145,500 73,709,330

　　　　　　　東北大会派遣費 20,636,548 0 0 20,636,548

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,184,000 0 0 1,184,000

　　　　　日本体育協会補助金等 4,653,090 0 1,861,500 6,514,590

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 2,606,800 0 1,117,200 3,724,000

　　 　　   　  　　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 155,740 0 0 155,740

　　    　  　　　　総合型スポーツクラブ育成支援事業 100,000 0 0 100,000

　　　　　　　傷害見舞金還元金 53,850 0 0 53,850

　　　　　　　組織基盤整備費助成金 1,736,700 0 744,300 2,481,000

　　　　　　　日韓青少年スポーツ交流事業 0 0 0 0

　　　　受取委託金等 15,564,535 0 1,403,000 16,967,535

　　　　　岩手県委託金 11,893,534 0 933,000 12,826,534

　　　　　  　　スーパーキッズ発掘・育成事業 11,893,534 0 933,000 12,826,534

　　　　　日本体育協会委託金等 3,671,001 0 470,000 4,141,001

　　　　　　　指導者養成講習会事業 3,671,001 0 470,000 4,141,001

　　　　受取寄付金 21,786,911 0 9,337,248 31,124,159

　　　　　加盟団体分担金収入 3,542,000 0 1,518,000 5,060,000

　　　　　賛助会費 17,513,046 0 7,505,591 25,018,637

          東日本大震災義援金 731,865 0 313,657 1,045,522

　　　　受取寄付金振替額 387,226 86,843 120,749 594,818

　　　　　減価償却振替額 387,226 86,843 120,749 594,818

　　　　雑収益 502,450 214 0 502,664

　　　　　受取利息 11,021 214 0 11,235

　　　　　雑収益 491,429 0 0 491,429

経常収益計 176,079,966 1,731,026 21,252,359 0 199,063,351

　　（２）経常費用 0 0

　　　　事業費 168,426,059 1,680,830 0 170,106,889

　　　　　いわてアスリート強化事業 73,538,682 0 73,538,682

　　　　　スーパーキッズ発掘・育成事業 9,665,951 0 9,665,951

　　　　　研修事業費 0 0 0

　　　　　スポーツ指導者協議会事業費 726,657 0 726,657

　　　　　スポーツ少年団育成事業費 6,621,768 0 6,621,768

　　　　　スポーツ少年団登録料 8,869,800 0 8,869,800

　　　　　東北大会派遣費 20,636,548 0 20,636,548

　　　　　国体選手結団式費 58,370 0 58,370

　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,184,000 0 1,184,000

　　　　　馬術共用馬飼育管理費 1,500,000 0 1,500,000

　　　　　大会参加諸費 357,141 0 357,141

　　　　　組織基盤整備助成事業 641,550 0 641,550

　　　    総合型スポーツクラブ育成支援事業 689,030 0 689,030

          日韓青少年スポーツ交流事業 0 0 0

　　　　　被災市町村支援事業 0 0 0

　　　　　県民体育大会競技運営費 7,083,200 7,083,200

　　　　　賛助会費選手強化費 3,743,015 0 3,743,015

　　　　　日韓青少年スポーツ交流事業 0 0 0

          指導者養成講習会費 3,616,251 0 3,616,251

正　　味　　財　　産　　増　　減　　計　　算　　書　　内　　訳　　表

内部取引控除 合計

平成 24 年　4月　1日から平成　25　年　3月 31日まで

（単位：円）

科     目 法人会計



公益目的事業会計 収益事業等会計

正　　味　　財　　産　　増　　減　　計　　算　　書　　内　　訳　　表

内部取引控除 合計

平成 24 年　4月　1日から平成　25　年　3月 31日まで

（単位：円）

科     目 法人会計

　　　　　役員報酬 2,670,595 166,912 2,837,507

　　　　　給料手当 10,585,545 498,143 11,083,688

　　　　　臨時雇賃金 2,962,446 89,771 3,052,217

　　　　　退職給付費用 774,360 25,101 799,461

　　　　　法定福利費 4,195,784 189,413 4,385,197

　　　　　諸謝金 389,500 0 389,500

　　　　　会議費 24,500 0 24,500

　　　　　旅費交通費 992,212 0 992,212

　　　　　通信運搬費 831,749 37,548 869,297

　　　　　減価償却費 387,226 86,843 474,069

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 40,964 0 40,964

　　　　　修繕費 1,121,932 251,617 1,373,549

　　　　　印刷製本費 696,555 0 696,555

　　　　　燃料費 222,965 50,004 272,969

　　　　　光熱水料費 420,380 18,978 439,358

　　　　　使用料及び賃借料 1,238,802 55,925 1,294,727

　　　　　交際費 0 0 0

　　　　　保険料 0 0 0

　　　　　委託費 938,932 210,575 1,149,507

　　　　　租税公課 0 0 0

　　　　　監査料 0 0 0

　　　　　支払負担金　 116,000 0 116,000

　　　　　支払手数料 883,649 0 883,649

　　　　管理費 13,735,695 0 13,735,695

　　　　　役員報酬 500,737 500,737

　　　　　給料手当 4,483,289 4,483,289

　　　　　臨時雇賃金 538,626 538,626

　　　　　退職給付費用 455,580 455,580

　　　　　法定福利費 1,354,589 1,354,589

　　　　　諸謝金 440,500 440,500

　　　　　会議費 93,765 93,765

　　　　　旅費交通費 610,870 610,870

　　　　　通信運搬費 268,526 268,526

　　　　　減価償却費 120,749 120,749

　　　　　消耗什器備品費 0 0

　　　　　消耗品費 1,246,546 1,246,546

　　　　　修繕費 349,851 349,851

　　　　　印刷製本費 651,525 651,525

　　　　　燃料費 69,527 69,527

　　　　　光熱水料費 135,718 135,718

　　　　　什器備品費 719,000 719,000

　　　　　使用料及び賃借料 399,942 399,942

　　　　　交際費 47,000 47,000

　　　　　保険料 97,570 97,570

　　　　　委託費 292,785 292,785

　　　　　租税公課 180,800 180,800

　　　　　監査料 0 0

　　　　　支払負担金　 544,000 544,000

　　　　　支払手数料 134,200 134,200

　　　　　雑費 0 0

経常費用計 168,426,059 1,680,830 13,735,695 0 183,842,584



公益目的事業会計 収益事業等会計

正　　味　　財　　産　　増　　減　　計　　算　　書　　内　　訳　　表

内部取引控除 合計

平成 24 年　4月　1日から平成　25　年　3月 31日まで

（単位：円）

科     目 法人会計

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 7,653,907 50,196 7,516,664 0 15,220,767

　　　　基本財産評価損益等 0

　　　　特定資産評価損益等 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0

　　　　評価損益等計 0

　　　当期経常増減額 7,653,907 50,196 7,516,664 0 15,220,767

　２．経常外増減の部 0

　　（１）経常外収益 0

　　　　中科目別記載 0

　　　経常外収益計 0

　　（２）経常外費用 0

　　　　中科目別記載 0

　　　経常外費用計 0

　　　当期経常外増減額 0

　　　他会計振替額 800,000 0 △800,000 0

　　　当期一般正味財産増減額 8,453,907 50,196 6,716,664 0 15,220,767

      一般正味財産期首残高 23,958,552 535,577 5,212,509 29,706,638

      一般正味財産期末残高 32,412,459 585,773 11,929,173 44,927,405

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

    受取補助金等 0

    特定資産評価損益 0

    一般正味財産への振替額 387,226 86,843 120,749 594,818

    当期指定正味財産増減額 △387,226 △86,843 △120,749 △594,818

    指定正味財産期首残高 54,070,010 943,951 51,173,502 106,187,463

    指定正味財産期末残高 53,682,784 857,108 51,052,753 105,592,645

Ⅲ　正味財産期末残高 86,095,243 1,442,881 62,981,926 150,520,050



 （単位:円）

科          目 当　年　度 前　年　度 増　減　額

Ⅰ  資　産  の  部

   １  流　動　資　産

       　　現　金・預　金 47,970,743 37,700,528 10,270,215

　　　　　 未　　収　　金 4,255,488 6,847,779 △ 2,592,291

          流動資産合計 52,226,231 44,548,307 7,677,924

　　2　固　定　資　産

　　（１）　基　本　財　産

　　　　　建物（県体育協会会館） 5,870,604 6,465,422 △ 594,818

　　　　　投資有価証券 99,722,041 99,722,041 0

　　　　　基本財産合計 105,592,645 106,187,463 △ 594,818

　　（２）　特　定　資　産

　      　退職給与引当預金 12,687,700 11,432,659 1,255,041

　　　　　特定資産合計 12,687,700 11,432,659 1,255,041

　　　　　固定資産合計 118,280,345 117,620,122 660,223

　　資　　産　　合　　計 170,506,576 162,168,429 8,338,147

Ⅱ　負　債　の　部

   1　流　動　負　債

　　　　預　 　り　　金 20,108 20,108

　　　　未　　払　　金 7,278,718 14,841,669 △ 7,562,951

　　　　 流動負債合計 7,298,826 14,841,669 △ 7,542,843

   ２　固　定　負　債

　　　　　退職給与引当金 12,687,700 11,432,659 1,255,041

　　　　　固定負債合計 12,687,700 11,432,659 1,255,041

　　　　　負　　債　　合　　計 19,986,526 26,274,328 △ 6,287,802

Ⅲ　正　味　財　産　の　部　

　　　１．指定正味財産　 105,592,645 106,187,463 △ 594,818

　　　　　　　　　　（うち基本財産への充当額） (105,592,645) (106,187,463) △ 594,818

　　　２．一般正味財産　 44,927,405 29,706,638 15,220,767

　　　　 正味財産合計 150,520,050 135,894,101 14,625,949

　　　負債及び正味財産合計 170,506,576 162,168,429 8,338,147

法　人　名 ： 財団法人　岩手県体育協会

貸　　借　　対　　照　　表
平成２５年３月３１日現在



（単位:円）

科          目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合      計

Ⅰ  資　産  の  部

   １  流　動　資　産

       　現　金・預　金 39,225,202 2,404,694 6,340,847 47,970,743

　　　　 未　　収　　金 1,770,197 698,128 1,787,163 4,255,488

         流動資産合計 40,995,399 3,102,822 8,128,010 0 52,226,231

　　2　固　定　資　産

　　（１）　基　本　財　産

　　　　建物（県体育協会会館） 3,821,763 857,108 1,191,733 5,870,604

　　　　投資有価証券 49,861,021 49,861,020 99,722,041

　　　　基本財産合計 53,682,784 857,108 51,052,753 0 105,592,645

　　（２）　特　定　資　産

　    　退職給与引当預金 7,828,311 253,754 4,605,635 12,687,700

　　　　特定資産合計 7,828,311 253,754 4,605,635 12,687,700

　　　　固定資産合計 61,511,095 1,110,862 55,658,388 118,280,345

　　資　　産　　合　　計 102,506,494 4,213,684 63,786,398 0 170,506,576

Ⅱ　負　債　の　部

   1　流　動　負　債

　　　　預　　り　　金 15,003 5,105 20,108

　　　　未　　払　　金 5,729,235 484,339 1,065,144 7,278,718

　 　　 流動負債合計 5,744,238 484,339 1,070,249 0 7,298,826

   ２　固　定　負　債

　　　　退職給与引当金 7,828,311 253,754 4,605,635 12,687,700

　　　　固定負債合計 7,828,311 253,754 4,605,635 0 12,687,700

　　　　負　　債　　合　　計 13,572,549 738,093 5,675,884 0 19,986,526

Ⅲ　正　味　財　産　の　部　

　　　１．指定正味財産　 53,682,784 857,108 51,052,753 105,592,645

　　　　　（うち基本財産への充当額） (53,682,784) (857,108) (51,052,753) (105,592,645)

　　　２．一般正味財産　 35,251,161 2,618,483 7,057,761 0 44,927,405

　　　　 正味財産合計 88,933,945 3,475,591 58,110,514 0 150,520,050

　　　負債及び正味財産合計 102,506,494 4,213,684 63,786,398 0 170,506,576

法　人　名 ： 財団法人　岩手県体育協会

貸　　借　　対　　照　　表　　内　　訳　　表
平成２５年３月３１日現在



場所・物量等 使用目的 金額

（流動資産）

現金 普通預金

　岩手銀行青山町支店 運転資金 45,621,647

　岩手銀行中の橋支店 運転資金 1,591,975

　北日本銀行本店 運転資金 757,121

普　　通　　預　　金　　計 47,970,743

未収金 岩手県　他 運営管理業務　受取補助金等未収分 1,787,163

公益財団法人日本体育協会　他 公益目的事業　受取委託金等未収分 1,770,197

岩手県空手道連盟　他 収益事業　会館施設賃貸事業等未収金 698,128

未　　収　　金　　計 4,255,488

流　　動　　資　　産　　計 52,226,231

（固定資産）

基本財産 建物
496.9㎡
岩手県盛岡市青山

公益目的保有財産 2,935,302

運営管理目的の保有財産 2,935,302

投資有価証券 第252回　利付国庫債券（10年）
公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事
業の財源に充当

49,861,021

運営管理目的保有財産であり、運用益を運営管
理業務の財源に充当

49,861,020

基本財産計 105,592,645

その他の固定
資産

退職給与引当預金 普通預金　岩手銀行青山町支店 職員退職給付引当金の引当資産 12,687,700

その他の固定
資産計

12,687,700

固　　定　　資　　産　　計 118,280,345

資　　産　　合　　計 170,506,576

（流動負債）

預り金 盛岡税務署 源泉徴収税預り分 20,108

預　　り　　金　　計 20,108

未払金 厚生労働省年金局　他 運営管理業務に関する未払金 1,065,144

岩手県　他 公益目的事業に関する未払金 5,729,235

ウィング 収益事業に関する未払金 484,339

未　　払　　金　　計 7,278,718

流　　動　　負　　債　　計 7,298,826

（固定負債）

退職給与引当金 職員
公益目的事業、収益事業等及び管理目的の業務
に従事する職員の退職給付引当金

12,687,700

固　　定　　負　　債　　計 12,687,700

19,986,526

150,520,050正　　味　　財　　産

負　　債　　合　　計

財　　　産　　　目　　　録

平成２５年３月３１日現在

（単位：円）

貸借対照表科目


